INDICAÇÃO N° 376 / 2020

Divinópolis, 24 de junho de 2020.

Exmo. Sr.

Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja

DD. Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Nesta

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal Galileu

Teixeira  Machado,  esta  indicação,  solicitando  que  seja  estudada  junto  ao  órgão  competente,  a

possibilidade de ser feita a remoção do entulho e patrolamento em toda extensão das Ruas Perobas

e Figueira no Bairro Jardinópolis neste município.

J U S T I F I C A T I V A

A presente  indicação  que  ora  apresentamos,  se  faz  urgente  e  necessária,  atendendo  às

reivindicações dos moradores do Bairro Jardinópolis, solicito ao órgão competente que sejam feitos

os serviços de remoção dos entulhos e patrolamento no endereço supracitado.

Os moradores relataram que foi realizado pela prefeitura um serviço de patrolamento nas

extensões  das  ruas  informadas,  mas  o entulho não foi  retirado,  no qual  esta  causando grandes

transtornos a toda população do bairro. É de extrema necessidade que o Poder Executivo Municipal

seja  informado  sobre  o  tratado  nesta  proposição,  para  que,  seguindo  suas  possibilidades

constitucionais, possa tomar as medidas cabíveis quanto ao problema aqui abordado.

              Cordialmente,

Matheus Costa
Vereador - Cidadania

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@  divinopolis.  mg.  leg  .br

mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br